112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria
não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

1. O custo estimado da contratação possui caráter público, no valor de R$ 44.793,06 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e três reais e seis centavos).

2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da apresentação da proposta comercial, observados os requisitos exigidos pela Lei n. 14.133, de
2021.

1. Na ocorrência excepcional de prorrogação contratual, independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo

[...]

dos fornecedores, alguns itens com entrega em regiões mais distantes podem ter
menor disputa;

Maior atenção na equalização dos preços unitários: a distribuição regionalizada
exige cuidado na definição dos preços máximos aceitáveis, para evitar distorções entre
regiões.

Valor Estimado: R$ 57.133,23 (cinquenta e sete mil cento e trinta e três reais e vinte e três centavos)

Solução Escolhida:
( ) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar:

( X ) Não

descrição da solução 2

  Solução 2 – Aquisição centralizada com entrega única em Rio Branco

A solução definida consiste na aquisição direta de extintores de incêndio, com entrega única

[...]

endereça exatamente os fatores que motivaram sua proposição, mitiga os riscos

identificados e fortalece o controle, a economicidade e a eficiência da execução, em
conformidade com os arts. 82 e 84 da Lei nº 14.133/2021 e com a gestão de riscos
institucional.

VALOR DA SOLUÇÃO R$ 44.793,06 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e três reais e seis centavos)

SOLUÇÃO ESCOLHIDA

(X) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar:

Justificativa técnica e econômica da escolha da Solução 2

A opção pela Solução 2 – aquisição centralizada com entrega única na sede do TRE-AC, em